
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 28 Pág. 10572Jueves, 10 de febrero de 2011

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/65/2011, de 31 de enero, por la que se resuelve la convocatoria de  
pruebas de selección para formar parte de la Joven Orquesta Sinfónica de Castilla y León 
(JOSCyL) y de la Joven Banda Sinfónica de Castilla y León (JOBASCyL), para el año 2011.

Mediante la Orden EDU/1517/2010, de 3 de noviembre («B.O.C. y L.» n.º 218, de 
11 de noviembre), fueron convocadas, para el año 2011, las pruebas de selección para 
formar parte de la Joven Orquesta Sinfónica de Castilla y León (JOSCyL) y de la Joven 
Banda Sinfónica de Castilla y León (JOBASCyL), agrupaciones creadas mediante la Orden 
EDU/1920/2004, de 2 de diciembre, por la que se crea la «Escuela de Excelencia Musical» 
de la Comunidad de Castilla y León.

Una vez finalizado el proceso de selección, y vista la propuesta del presidente del 
tribunal, de conformidad con la base novena de la Orden de convocatoria,

RESUELVO

Primero.– Seleccionar como miembros de la Joven Orquesta Sinfónica de Castilla 
y León (JOSCyL) y de la Joven Banda Sinfónica de Castilla y León (JOBASCyL), a los 
instrumentistas que se relacionan en el Anexo de la presente Orden.

Segundo.– De conformidad con lo establecido en el artículo 4, apartado 3 y 4, de la 
Orden EDU/974/2008, de 9 de junio, por la que se aprueba el Reglamento de Organización 
y funcionamiento de la Joven Orquesta Sinfónica de Castilla y León (JOSCyL) y de la Joven 
Banda Sinfónica de Castilla y León (JOBASCyL), los seleccionados tendrán la condición 
de becarios sin derecho a percepción de salario y sin que su condición de miembros de 
las citadas agrupaciones suponga ningún tipo de relación funcionarial o laboral con la 
Administración de la Comunidad de Castilla y León.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 31 de enero de 2011.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos Otero

CV: BOCYL-D-10022011-21



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 28 Pág. 10573Jueves, 10 de febrero de 2011

ANEXO

JOVEN ORQUESTA SINFÓNICA DE CASTILLA Y LEÓN (JOSCyL)

ARPA
1 BRAGADO POVEDA IVÁN 70916686G 8,26

CLARINETE
1 MUÑOZ GONZÁLEZ GUILLERMO 71467710V 9,00
2 SALGADO SAN JOSÉ ENRIQUE 70252596Q 9,00

CONTRABAJO
1 GUTIÉRREZ SALDAÑA ADRIANA 70899755R 9,00
2 RUIBAL PUERTAS SANDRA 12423635R 8,00
3 ROBLES GAITERO SAMUEL 71177268L 7,80
4 SACRISTÁN MARCOS MARINA 70261651D 6,50
5 PERTIERRA SÁNCHEZ CLARA 70256838A 6,00

FAGOT / CONTRAFAGOT
1 PÉREZ DIEGO MIGUEL ÁNGEL 71034711Q 7,00

FLAUTA TRAVESERA / FLAUTÍN
1 CASTAÑEDA ROMERO DARÍO 70914600B 7,25
2 REPISO LÓPEZ MANUEL 71151917Z 6,00
3 BATALLER NAVARRO VIOLETA 719629174P 5,10

OBOE / CORNO INGLÉS
1 ESPINOSA ENCINAS CLARA 71027778Y 7,25

PERCUSIÓN
1 MARTÍN AGUSTÍN ALEJANDRO 70893542K 6,80

PIANO
1 CANO RAMOS AITOR 71158850R 7,11

TROMBÓN
1 ESTEBAN RUBIO CARLOS 71020273E 6,00

TROMPA
1 DE LA FUENTE SÁNCHEZ IRIS 71527717V 6,30

TROMPETA / FLISCORNO
1 RODRÍGUEZ DÍEZ ADRIÁN 71030680X 6,00

VIOLA
1 SÁNCHEZ SALVADOR BLANCA 70879398E 9,00
2 SANTOS LORENTE CAROLINA 70901202E 8,80
3 GÓMEZ PINO GAIA 71136004V 8,30
4 TOMÉ AUSÍN DAVID 71299399C 7,50
5 JIMÉNEZ TAMAME DIEGO 70898086B 7,10
6 DÍAZ ROBLEDILLO JACOBO ELIO 70828688G 7,00
7 CARABIAS COLLADO CELIA 70908600Z 6,50
8 GARCÍA ALONSO CLARA 70899276M 6,30
9 GIL ARRIBAS ANDREA 70261544V 6,20

CV: BOCYL-D-10022011-21



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 28 Pág. 10574Jueves, 10 de febrero de 2011

VIOLÍN
1 GARCÍA PÉREZ ROCÍO 71453291L 9,10
2 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ ANA 70913114C 9,00
3 CASTILLO SALOM DAVID ENRIQUE 70821284Y 8,60
4 VERA CREGO JAVIER 70885582L 8,59
5 SERNA RODRÍGUEZ CARLOS 70822642F 8,50
6 RUIZ GARCÍA ANA 72894950S 8,40
7 MARTÍN GÓMEZ LUCÍA 70909032D 7,80
8 LORENZO CÁCERES ÁLVARO 44413643E 7,50
9 TOMÁS FALAGÁN MARTA 71462465Q 7,49
10 RIOJA HERRERO ADRIÁN 71302345E 7,20
11 MARTÍNEZ SEVILLA IRENE 71469231C 7,10
12 GARCÍA SANJUÁN EMILIO 71460194E 7,00
13 ALONSO DÍEZ PABLO 71468906V 6,50
14 ÁLVAREZ ÁLVAREZ XANA 70890760E 6,40
15 MATARRANZ MENDOZA MIGUEL 70262851J 6,00
16 BALBÁS MATESANZ PABLO 70262781N 5,80
17 GONZÁLEZ JIMÉNEZ ANA 70824268T 5,70
18 GONZÁLEZ PASTOR SARA ISABEL 71304062Z 5,60
19 MAJÁN NAVALÓN ANA 72899074E 5,50
20 LÓPEZ MENAU Mª CRISTINA 71464007V 5,40
21 PARAREDA VICENTE VÍCTOR 71476963R 5,30

VIOLONCELLO
1 LORENZO CÁCERES DANIEL 44413644T 8,40

JOVEN BANDA SINFÓNICA DE CASTILLA Y LEÓN (JOBASCyL)

ARPA
1 AYUSO ÍÑIGO BEATRIZ 70901777E 5,10

BOMBARDINO
1 CHAVES SÁNCHEZ FERMÍN 70824557J 6,00

CLARINETE
1 APARICIO SACRISTÁN JAVIER 70253370P 7,00
2 IGLESIAS PÉREZ MARÍA 28978479C 6,80
3 DE FRUTOS CÁMARA ÁGUEDA 70258973E 6,30
4 LÓPEZ PALOMO IRENE ELISA 71151946C 6,10
5 MONTES SANZ MARÍA JOSÉ 70262860E 5,80
6 ALONSO GARCÍA IRENE 71557032F 5,70
7 PERPIÑÁ VILLAFRUELA SERGIO 71167325N 5,50

FLAUTA TRAVESERA / FLAUTÍN
1 SEVILLANO LÓPEZ-ROMERO CRISTINA 12422401D 7,15
2 GIGOSOS RICO PABLO ENRIQUE 70913413C 7,00
3 IGLESIAS RUIZ SARA MARÍA 70896349E 6,75
4 GÓMEZ PEÑA ALBA MARÍA 71960365N 6,50
5 GARRIDO SÁNCHEZ ESMERALDA 71446924T 6,25

CV: BOCYL-D-10022011-21



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 28

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 10575Jueves, 10 de febrero de 2011

OBOE / CORNO INGLÉS
1 MARTÍN SÁNCHEZ CLARA 70813534F 6,00
2 RINCÓN MATARRANZ SONIA 70258771G 5,90
3 HERNÁNDEZ LÓPEZ CLARA 70264991Z 5,50

PERCUSIÓN
1 ROJO VILLASUR MARÍA 71959002Y 7,00
2 POVEDA ARIAS JORGE 70881629E 5,00

PIANO
1 DE LA VEGA ENCINAS IGNACIO 70900478B 5,00

SAXOFÓN
1 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ CARLOS 70881251N 8,00

TROMBÓN
1 TORIBIO MONTEAGUDO RUBÉN 70818085G 8,50
2 BALLESTEROS DE ANDRÉS CARLOS 70257044W 5,50

TROMPA
1 VERGEL ESPINOSA RODRIGO 71038446W 6,00
2 GONZÁLEZ MEDINA NOEMÍ 70255210P 5,30
3 CASADO BRIZ PABLO 70903569C 5,00

TROMPETA / FLISCORNO
1 ARRIBAS PLAZA SAÚL 12340194G 5,70
2 PÉREZ GALIACHO DANIEL 70871675G 5,50
3 SANTOS SALINAS MIGUEL 70248640Q 5,20
4 RUBIO DE FRUTOS ANDREA 70263274E 5,00

TUBA
1 MARTÍNEZ JARA NÉSTOR 71561124M 6,00
2 PINILLOS FERNÁNDEZ ALFONSO 70263132H 5,50

VIOLONCELLO
1 SÁNCHEZ SALVADOR JAVIER 70888035B 7,80
2 LEJARRETA MARTÍN MIGUEL JAVIER 70898364J 7,40
3 MERCHÁN MONTAÑA JORGE 71170139C 7,20

CV: BOCYL-D-10022011-21


		2011-02-10T07:45:07+0100
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




